LXI CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MPMG

     RESULTADO PROVISÓRIO DA VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DE PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

O Presidente da Comissão do LXI Concurso para ingresso na carreira do MPMG, em
cumprimento ao disposto no art. 70, do Regulamento do Concurso, torna público o resultado da
avaliação da Comissão Multiprofissional:

a)  DEFERIDOS pela  existência  de  deficiência,  nos  termos  do  Decreto  Federal  nº
3.298/1999  e  suas  alterações  e  na  Súmula  377  do  STJ,  em  relação  aos  candidatos  abaixo
relacionados:

INSCRIÇÃO CANDIDATO

1 15651812 HENRIQUE FREIRE HOSTALÁCIO LEONEL

2 15664680 JULIANA SILVA FONTES

3 15655863 JAIR LÚCIO ALVES FILHO

4 15653181 NATALIA CRISTINA BORBA SILVA

5 15659346 MARIA JOSE GUERRA FERREIRA

6 15656231 THIAGO ANDRÉ SILVA GONÇALVES

7 15658287 ANTONIO CARLOS CONSTANZO SILVA JUNIOR

8 15665708 FRANCELI BARBOSA BRITO

9 15654049 MARINA ISA GONTIJO LUCCA

10 15655221 OLIVEIRA MARINHO VENTURA

11 15662298 BIANCA LOPES FERREIRA

b)  INDEFERIDOS pela  inexistência  de  deficiência,  nos  termos  do  Decreto  Federal  nº
3.298/1999  e  suas  alterações  e  na  Súmula  377  do  STJ,  em  relação  aos  candidatos  abaixo
relacionados:

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATOS
1 15663393 FABIO HENRIQUE FERNANDES
2 15666241 KARINA SCAPIN

3 15664024 LEONARDO PINHEIRO

4 15662392 ISABEL CAROLINA MARTINHO SIMÕES LOPES

LXI CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MPMG

c)  INDEFERIDOS por  não  comparecer  à  convocação  de  avaliação  perante  a  Comissão
Multiprofissional, em relação aos candidatos abaixos relacionados:

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATOS
1 15653492 PAULO CESAR MARQUES COELHO

2 15657867 HILTON DE SOUSA MACÊDO

OBSERVAÇÕES:

1 -  O candidato  cujo  enquadramento  na  condição  de  pessoa  com deficiência  foi  indeferido
poderá interpor recurso, que será apreciado pela Comissão do Concurso, nos termos do § 4º do
art. 70 do Regulamento do Concurso, exclusivamente, através do portal da Gestão de Concursos
do IBGP, no período de 23/12/2024 a 27/12/2024.

2- Os laudos periciais referentes aos candidatos elencados no item “b” estarão disponíveis no
portal da Gestão de Concursos do IBGP, durante o período de recurso.

Belo Horizonte, 21 de dezembro de 2024.

Paulo de Tarso Morais Filho
Procurador-Geral de Justiça

Presidente da Comissão do LXI Concurso